1

2024年５月９日

各 位

会 社 名 楽 天 銀 行 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 永井 啓之

（コード番号：5838 東証プライム市場）
問い合わせ先 企 画 本 部 長 岡崎 博和

TEL. 050-5581-6120

株主優待制度の変更（対象となる個人口座支店の追加）に関するお知らせ

当行は、2024年２月 22日付の「株主優待制度の導入に関するお知らせ」にて新たに株主優待制度を導入す

る旨を公表しておりましたが、優待対象となる個人口座について、新たに４支店を追加することを決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１. 優待対象となる支店の追加

2024年３月末日の株主名簿に記載された100株（１単元）以上を保有する株主さまを対象として提供す

る株主優待の対象となる支店に、以下の太字で示した４支店を追加し、従前の計49支店から、計53支店

に拡充いたします。

ジャズ マーチ アロハ ハウス テナー

ロック ピアノ ハープ ロンド タイコ

サンバ ドラム ラテン ビオラ ポップ

ワルツ チェロ タクト コンガ オンプ

オペラ ソナタ アリア ベース モダン

タンゴ エンカ ギター テンポ ノエル

サルサ テクノ ボレロ ソング バンド

ダンス ホルン マンボ ポルカ コード

リズム アルト カノン スネア ひかり

ビート フーガ エレキ シンセ 第一生命

JREはやぶさ JREとき JREこまち

２. 留意事項

 給与受取（１で示した支店の個人名義個人口座での給与又は賞与の受取）特典の判定は、2024年５月１日

から５月末日の給与受取有無にて行います。なお、JRE BANKの３支店については、サービス開始が本日５

月９日開始であることから、2024年５月９日から５月末日の給与受取有無にて行います。また、「給与振

込」以外の電文で受け取った場合、当行で給与受取があったと判断されず、特典を受けることができませ

んのであらかじめご了承ください。

 優待内容については別紙をご参照ください。なお今後変更となる可能性がございますのであらかじめご了

承ください。

 今回の株主優待の申込みについては、2024 年６月にお送りする株主総会招集ご通知に同封するご案内に

沿って当行ウェブサイトにアクセスし、株主番号等を入力する必要があります。

本リリースの内容は、証券の募集や勧誘を目的としたものではありません。

以 上

2

別 紙

【楽天銀行株式会社 2024年３月末株主優待制度概要】

(１) 対象となる株主

 2024年３月末日時点で、株主名簿に記載された100株（１単元）以上を保有する株主さまを対象として

実施します。2024年３月末日時点の株主名簿に記載されるためには、権利付き最終日（2024年３月27日）

の取引終了時点で株式を保有している必要があります。

なお、上記「1. 優待対象となる支店の追加」で示した個人名義個人口座が今回の優待対象となります。

(２) 優待内容

 商品名 優待内容 給与受取特典

① 円定期預金

（預入上限300万円まで）

優待期間中、毎月初に当行の提示する

6か月円定期預金金利+0.25%の金利優遇

さらに+0.25％優遇

② 外貨定期預金（円からの預

入のみ、通貨は不問）

優待期間中、１ヵ月以上の預入期間定期へ

１万通貨以上の預入で500円キャッシュバック

さらに500円

（計1,000円）

③ 楽天デュアル定期預金

（通貨は不問）

優待期間中、100万円以上の預入で750円キャッ

シュバック

さらに750円

（計1,500円）

④ 楽天エクステ預金

フラット10年

優待期間中、200万円以上の預入で10,000円キ

ャッシュバック

さらに10,000円

（計20,000円）

⑤ 楽天エクステ預金

フラット15年

優待期間中、200万円以上の預入で10,000円キ

ャッシュバック

さらに10,000円

（計20,000円）

⑥ 楽天エクステ預金

ステップアップ10年

優待期間中、200万円以上の預入で10,000円キ

ャッシュバック

さらに10,000円

（計20,000円）

⑦ 楽天銀行住宅ローン

（変動金利型）

優待期間中の融資実行時、

融資事務手数料30,000円キャッシュバック

さらに30,000円

（計60,000円）

⑧ 楽天銀行フラット35

優待期間中の融資実行時、

融資事務手数料10,000円キャッシュバック

さらに10,000円

（計20,000円）

※記載の①から⑧までの優待は選択制ではなく、対象の株主さまは全ての優待についてご利用いただくこと

ができます。